TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP CTGT SÔNG ĐÀ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	----------------------------

	(V/v: Giải trình chênh lệch
KQKD quý II/2013)
	Hà Nội, ngày 22 tháng 7 năm 2013

     Kính gửi :    	- Uỷ ban Chứng khoán Nhà Nước
· Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Trước tiên Công ty cổ phần Công trình giao thông Sông Đà xin được gửi tới UBCK Nhà Nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội lời chào trân trọng.
Theo quy định tại thông tư số 52/2012/TT-BTC V/v công bố thông tin định kỳ của các tổ chức niêm yết, trường hợp kết quả hoạt động kinh doanh giữa báo cáo kỳ này so với báo cáo cùng kỳ năm trước có biến động từ 10% trở lên thì Công ty niêm yết phải giải trình rõ nguyên nhân dẫn đến những biến động bất thường trong báo cáo tài chính quý.
Lợi nhuận sau thuế của Công ty quý II năm 2013 (đạt 2.966.167.023 đồng) tăng 200% so với quý II năm 2012 (đạt 984.916.006 đồng). Nguyên nhân:
+ Thực hiện Nghị quyết đại hội đồng cổ đông thương niên 2013. Công ty đã nỗ lực đẩy nhanh công tác nghiệm thu thanh toán, tăng vòng quay vốn nhằm đạt hiệu quả kinh tế cao nhất. Do vậy doanh thu trong quí II-2013 tăng 32% so với cùng kỳ năm trước (49,7 /37,5 tỷ đồng).
+ Việc đẩy nhanh công tác thu vốn thanh toán tiền về tài khoản, giúp dòng tiền lưu thông nhanh, giảm được chi phí tài chính cho sản xuất kinh doanh. Do vậy chi phí tài chính quí II-2013 giảm 53% so với cùng kỳ năm trước (0,9/1,9 tỷ đồng) góp phần làm tăng lợi nhuận của Công ty so với cùng kỳ năm trước.
Công ty CP công trình giao thông Sông Đà trân trọng báo cáo Quí UBCK Nhà Nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội cùng toàn thể các nhà đầu tư.

	 Nơi nhận:
	CÔNG TY CỔ PHẦN CTGT SÔNG ĐÀ

	- Như trên
	Tổng Giám đốc

	- Lưu TC-KT

T

?

NG

C

Ô

NG TY

SÔNG ĐÀ

C

?

NG HOÀ XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

CÔNG TY CP CTGT SÔNG ĐÀ

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

----------------------------

¾

¾

—

µ

–

¾

¾

(V/v: Gi

?

i trình chênh l

?

ch

KQKD

quý

I

I

/201

3

)

Hà N

?

i, ngày

2

2

tháng

7

năm 201

3

Kính g

?

i

:

-

U

?

b

an Ch

?

ng khoán Nhà N

ư

?

c

-

S

?

 giao d

?

ch

C

h

?

ng khoán

H

à

N

?

i

Tr

ư

?

c tiên

Công ty c

?

 ph

?

n

Công tŕnh giao thông Sông

Đ

ŕ

xin đư

?

c g

?

i t

?

i

UBCK Nhà N

ư

?

c và

S

?

 giao d

?

ch

C

h

?

ng khoán Hà N

?

i l

?

i chào trân tr

?

ng.

Theo quy đ

?

nh t

?

i thông tư s

?

52

/201

2

/TT

-

BTC

V/v

công b

?

 thông tin đ

?

nh k

?

c

?

a các t

?

 ch

?

c niêm y

?

t, trư

?

ng h

?

p k

?

t qu

?

ho

?

t đ

?

ng kinh doanh gi

?

a

báo cáo

k

?

này so v

?

i báo cáo cùng k

?

 n

ă

m tr

ư

?

c

có bi

?

n đ

?

ng t

?

10

% tr

?

 lên thì Công ty niêm

y

?

t ph

?

i gi

?

i trì

nh rõ nguyên nhân d

?

n đ

?

n nh

?

ng bi

?

n đ

?

ng b

?

t thư

?

ng trong báo cáo

tài chính quý.

L

?

i nhu

?

n sau thu

?

c

?

a Công ty

quý

I

I n

ă

m 201

3

(

đ

?

t

2.966.167.023

đ

?

ng)

t

ă

ng

2

00

%

so v

?

i quý

I

I

n

ă

m 201

2

(

đ

?

t

984.916.006

đ

?

ng). Nguyęn nhân

:

+

Th

?

c

hi

?

n

Ngh

?

quy

?

t

đ

?

i

h

?

i

đ

?

ng

c

?

đ

ô

ng th

ươ

ng ni

ê

n 2013

.

C

ô

ng ty

đ

ă

n

?

l

?

c

đ

?

y

nhanh c

ô

ng t

á

c

nghi

?

m

thu

thanh to

án

, t

ă

ng v

ňng

quay v

?

n

nh

?

m

đ

?

t

hi

?

u

qu

?

kinh t

?

cao nh

?

t

. Do v

?

y

doanh thu

tron

g

qu

í

II

-

2013

t

ă

ng

32%

so v

?

i

c

ůng

k

?

n

ă

m

tr

ư

?

c

(49,7

/37,5 t

?

đ

?

ng

)

.

+

Vi

?

c

đ

?

y

nhanh c

ô

ng t

ác

thu v

?

n

thanh to

án

ti

?

n

v

?

t

ŕi

kho

?

n

, gi

úp

d

ňng

ti

?

n

l

ư

u th

ô

ng nhanh, gi

?

m

đ

ư

?

c

chi ph

í

t

ài

ch

ính

cho s

?

n

xu

?

t

kinh doanh

.

Do

v

?

y

chi ph

í

t

ài

ch

ính

qu

í

I

I

-

2013

gi

?

m

53

%

so v

?

i

c

ùng

k

?

n

ă

m tr

ư

?

c

(

0,

9

/1

,

9 t

?

đ

?

ng

)

g

óp

ph

?

n

lŕm t

ă

ng l

?

i

nhu

?

n

c

?

a

C

ô

ng ty so v

?

i

c

ůng

k

?

n

ă

m tr

ư

?

c

.

Công ty

CP công tŕnh giao thông Sông

Đà trân tr

?

ng báo

cáo

Quí UBCK Nhà

N

ư

?

c và

S

?

 giao d

?

ch

ch

?

ng khoán Hà N

?

i cùng toàn th

?

các nhà

đ

?

u t

ư

.

Nơi nh

?

n:

CÔNG TY C

?

 PH

?

N CTGT SÔNG ĐÀ

-

Như trên

T

?

ng G

iám đ

?

c

-

Lưu TC

-

KT